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Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenime Viti 2015 Vid 2014
1 [Aktivet Afatshkurtra
1 |Mjetet Monetare 1 68,402 7,686
2 |Investime: 2 4 -
1|Ne tituj pronésie t€ njésive ckonomike brenda grupit 2.1 - =
2|Aksionet ¢ veta 2.2 - <
3|Té€ tjera financiare 2.3 - -
3 |T& dretja t& arkétueshme: 3 16,235,757 16,240,757
1[Nga aktiviteti i shfrytézimit 31 - 5,000
2|Npa njésité ekonomike brenda grupit 3.2 - -
3| Nga njésite ekonomike ku ka intercsa pjesémarrése 3.3 - £
4|Té€ tjera 3.4 16,235,757 16,235,757
5|Kapital i nénshkruar i papaguar 35 = -
4 |Inventarét: 4 50,914 50,914
1|Léndé e paré dhe matcriale t&é konsumueshme 4.1 50,914 50,914
2|Prodhime né proces dhe gjiysémprodukte 4.2 c =
3|Produkte t€ gatshme 4.3 - -
4|Mallra 4.4 - -
5|Aktive Biologjike (Gi€ e gjallé ne rritje € majméri) 4.5 - 1
6|Aktive afatgjata t& mbajtura pér shite 4.6 - -
7|Parapagime pér inventar 4.7 = =
5 |Shpenzime té shiyra 5 - -
6 |T€ arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 - -
Aletive totale afatshkurtea (I=1+2+3 4 +546) 16,355,073 16,299,357
11 | Aktive afatgjata
7 |Aktive financiare: 7 - -
1/'l'ituj pronésie né njésiteé ekonomike brenda prupit 7.1 - -
2|Tirj t& huadhénics né njésité ckonomike brenda grupit 7.2 - -
3 |Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 - -
4|Tituj t& huadhénies né njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4 - -
5|Tituj té tjere té mbajtur si aktive afatgjata 7.5 = L
6| Tityj té tjere t€ huadhénies 1.6 - -
8 |Alktivet materiale: 8 77,646,337 79,813,693
1|Toka dhe ndértesa 8.1 77,472,319 79,167,072
2|Impiante dhe makineri 8.2 174,018 646,621
3|Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 = =
4{Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 - L
9 |Aktive Biologjike 9 - I
10 [Aktive jo materiale: 10 - -
1|Koncensione, patenta, licenca, marka trept., t€ drejta, e t€ ngjashme 10.1 5 =
2|Emri i Miré 10.2 = .
3| Parapagime pér aktive afatpjata jomateriale (AATM) 10.3 - -
11 [Aktive tatimore t& shtyra 1 & =
Aktum totale afatg]ata (II =7+ 8 + 9 + +11 ) 177,646,337 | %5;81'3,693
AKTIVE TOTALE (I+11) 94,001,410 96,113,049
k.
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Detyrime tatimore té shtyra

Nr DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Viti 2015 Vit 2014
12 |Detyrime afatshkurtea (1+2+3+445+6+74+8+9+10) 12 239,675 365,444
1|Titujt e huamarrjes 12.1 - =
2|Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 12.2 - 3
3| Arkétime né€ avance pér porosi 12.3 - -
4|Té pagueshme pér aktivitetin ¢ shirytézimit 12.4 9,450 125,099
5|Deftesa t€ pagucshme 12.5 - 2
6|1 pagucshme ndaj njcsive ekonomike brenda prupit 12.6 = .
7|'1'€ pagucshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 12.7 - -
8|'1€ pagucshme ndaj punonjesve dhe siputimeve shogérore/shéndetsore 12.8 230,225 240,345
9|'T'€ pagueshme pér detyrimet tatimore 12.9 £ o
10 T'e tjera 12.10 = =
13 [T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 13 - -
14 |Té ardhura té shtyra 14 - -
15 |Provizione 15 - -
1 |Totalii Detyrimeve afatshkurtra (I= 12 + 13 + 14 + 15) 239,675 365,444
16 [Detyrime afatgjata: (16= 1+2+43+4+5+6+7+8) 16 78,304,288 78,672,855
1) Titujt ¢ huamartjes 16.1 - .
2|Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 16.2 - =
3| Arkétimet né avancé pér porosi 16.3 - -
4|'T¢é pagucshme pér aktivitetin e shfrytézimit 16.4 137,280 140,140
5|Déftesa té pagueshme 16.5 - .
6| Té pagueshme ndaj njésive ckonomike brenda grupit 16.6 - 3
7|Té pagueshme ndaj njésive ckonomike ku ka interesa pjesémarrése 16.7 -
8|T& tjera t& pagueshme ' 16.8 78,167,008 78,532,715
17 |Té pagueshme pér shpenzime € konstatuara 17 - -
18 |Té ardhura & shtyra 18 - -
19 [Provizione: 19 - =
1|Provizionc pér pensionet 19.1 - 2
2|Provizione té tjera 19.2 - -
20 5 ]

78,304,288

78,672,855

e totale TIL = (I+11)

78,543,963 |

79,038,299
Kapitali dhe Rezervat (21 +22 +23 + 24) 86,744,902 86,744,902
21 |Kapitali i Nénshkruar 21 95,000,000 95,000,000
22 |Primi i Hdhur me kapitalin 22 - -
23 |Rezerva rivlerésimi 23 5 2
24 |Rezetva té tjera (1+2+3) 24 (8,255,098) (8,255,098)
1|Rezerva ligjore 24.1 2,560,459 2,560,459
2|Rexerva statutore 24.2 5 N
3|Rezerva te tjera 24.3 (10,815,557) (10,815,557)
25 |Fitimi i pashpémdaré 25 (69,670,151) (62,594,050)
26 |Fitim / Humbja e Vitit 26 __(1,617,309) (7,076,100)
V [Totali i Kapitalit V=V +25+26) 0 : | 15,457,047 17,074,753
Vi TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (II1+V) 94,001,410 | 96,113,049
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t¢ ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1- Shpenzimet e shfrytézimit & klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2015 Viti 2014
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit "
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit
né proces 2 ]
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar 3
4 |Té ardhura t& tjera & shfrytézimit
4 15,000 25,000
5 |Lénda e paré dhe materiale t&€ konsumueshme 5
1 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme o
2 |'I't tjera shpenzime
b.2 4
6 |Shpenzime té personelit
6 (268,488) (417,234)
1P he shpérblime
apdhic shpsiiice 6.1 (264,000) (410,260)
2 Shpenzime (& sipurimeve shoqérore/shéndetsore ( paraqitur vegmas
nga shpenzimet pér pensionet ) 6.2 (4.488) (6,974)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
7 (429,098) =
8 |Shpenzime 1 ni dhe izimi
8 (1,738,258) (3.729,558)
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi
P K e 9 (729,678) (3,003,579)
10 |Té ardhura té tjera
10 1,533,218 49,314
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vegmas t€ ardhurat nga njésité ckomomike brenda grupit) iGi
2 ‘I'¢ ardhura nga investimet dhe huat€ e tjera pjesé e akliveve afatgjata
(paraqitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) fiis
5 |Tnteresa & arkétueshtm dhe € ardhura & tjera t€ ngjashme
~ |(paragitur vegmas te ardhural nga njésia ckonomike brenda grupit
(PRagine vt kil grupit) 103 1,533,218 49314
i Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&
mbajtura si aktive afatshkurtra 11 -
12 |Shpenzime financiare
i 12 : 3)
'1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t€ ngjashme (paraqitur ve¢mas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupir) o 55
2 |Shpenzime (&€ tjera financiare
penzime I tjera iinanciare 122 i g
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 4
14 (1,617,304)
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
= 15 = -
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin T
2 |Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré i53
3 |Pjesa c tatim fitimit t€ pjesémarrjeve 15.3
16 [Fitmi/Humbja cvide 1
17 |Fitimi/Humbja pér: i
| [Pronarét ¢ njésisé ckonomike mémi hi
2 |Interesat jo-kontrolluese
17.2 -




Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

Pershkrimi i elementeve Viti 2015 Viti 2014

Fitimi / humbja e vitit (1,617,304) (7,076,100)

T ardhura t€ tjera gjithépérfshirése per vitin:

1 |Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés n¢ veprimtari té huaja

2 |Difetencat (+/-) nga tivletésimi i aktiveve afatgjata materialc

3  |Difetencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve financiare t& mbajtura pér shitje

4 |Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithﬁp&ifshirﬁﬁc_pér-viﬁh (B= 1+_2'-I-3;I-4)

rdhu

i Téiél}im mfc-éiiﬁh;p fs

Totali i te ardhurave / humbjeve gjithépérfshirése pér:

5.1 |Pronarét ¢ njésisé ckonomike mémé

5.2 |Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit t&€ Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Pershkrimi i elementeve

Viti 2015

Vit 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

o

Fitim / Humbja e vitit

(1,617,304)

(7,076,100)

b

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

2,167,355

3,729,558

2.1 |Shpenzimet financiare jomonetare

2.2 |Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonctar

2.3 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,738,258

3,729,558

2.4 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

429097

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

3.1 |Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndry-shimct né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

(489,336)

(52,793,479)

4.1 |Rénie / (sitjc) né té drejtat ¢ arkétueshme dhe t€ tjera

5,000

(5,000)

4.2 |Rénie / (rtifjc) né inventaré

4.3 |Rritjc / (rénie) né detyrimet e pagueshme

(494,33 6)

(52,788,479)

4.4 |Rritje / (rénic) né detyrime pér punonjisit

Mijeéte monetare neto nga / (pérdorur ng) aktivitetin ¢ shirytézimit (1 +2+3+4)

60,715

(56,140,021)

II

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur ng) aktivitetin e investimit

1 Para neto & perdotura pér bletjen c filizleve

Para ncto t& arkétuata nga shitja ¢ filialeve

Pagesa pér bletjen e aktiveve afatgjata materiale

Atkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e investimeve t€ tjera

2
3
4
5  Papesa pit blerjen e investimeve té tjcra
6
7

Dividentg té atkétuar

I

Mjetc monetare neto nga / (perd.oru.r ng¢) aktivitetin e investimit (14243 4+4+5+6+7)

11

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur n&) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

55,060,000

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa ¢ kostove té transaksionit & lidhen me kredité dhe huaté

Ribletje e aksioneve té veta

Pagesz e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagest e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetate neto nga/(pérdbrur n&) aktivitetin e financimit (1+2+3+4+5+6+T+8+9+10).

55 060,000

l{nt]e)' (ré i'e) né miete n

. 60,715

- (1,080,021)

Mjete monetare dhe elmwalente té m]ctcvc monetare mé 1j ]ansr

7,686

1,087,707

ﬁ < .Qia

Efekti i luhatjeve té kutslt té kembl.m.lt té mjeteve monctare

Vii

M;ete monetate dhe ckuivalente t€ mjeteve monetare mé 31 dh]etur (VII— IV+VAVI)

7,686
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Daniel Creation sh.p.k
NIPT: J82311004C

Shenime

Informacion i pergjithshem per Shog erine

Shogeria “Daniel Creation” sh.p.k Tirane eshte shogeri tregtare qe ushtron aktivitet ekonomik ne
fushen e konfeksioneve, gepje te konfeksioneve-fason-gepje te tekstileve per llogari te porositesit.

Shoqeria eshte rregjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit me date 11/11/1998 dhe eshte
pajisur me NIPT J82311004C. Organizmi i saj rregullohet sipas ligjit 9901 date 14.04.2008
“ Per tregtaret dhe shogerite tregtare” .

Gjate tre mujorit te pare te vitit 2015 shogeria Daniel Creation shpk, ka kryer veprimtari sherbimi
ndaj te treteve ne geradhenie te nje prej ambienteve te saj. Te punesuar gjate vitit 2015 shogeria ka
patur vetem administratorin ¢ saj.

Parimet e pergatitjes s¢ pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontab&l dhe pergatit pasqyrat financiare n€ perputhje me
legjislacionin kontabél dhe tatimor né Shqipéri.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Pér
kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombétare t& Kontabilitetit té
Pérmirésuara n€ Shqipéri.

(b) Baza e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e konceptit t€ materialitetit.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese
Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur né monedhen funksionale né Leké (monedha Shqiptare)

né perputhje me Standardet Kombetare t& Kontabilitetit t& Pérmirésuara né Shqipéri.

Politikat kontabél esore

(a) Transaksionet né monedha té huaja
Transaksionet né monedha té huaja jané konvertuar né Leké duke pérdorur kursin e kémbimit
né datén e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga k&émbimet pér keto transaksione dhe
rivleresimet me kursin e fundit té vitit t& mjeteve monetare dhe t€ drejtave e detyrimeve né

monedha t& huaja, jané njohur né pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve.

DANIEL QRE".ATIO

Rruga "Muhamet ;‘f&

I1SH UEM
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Daniel Creation sh.p.k
NIPT: J82311004C

(b) Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme jané vlerésuar me koston € amortizuar.

(¢) Vlersimi i inventarit
Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe ¢mimit te

vleresuar te shitjes pakesuar me kostot per t‘u perfunduar dhe shitur. Per percaktimin e kostos se

inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare.

(d) Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e amortizuar.

(¢) Aktivet afatgjate materiale
(i) Njohja dhe vieresimi
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto sipas SKK 5.

Per vleresimin e mepasshem te AAM —ve njesia ekonomike do te zgjedhe si politike te saj
kontabel modelin e kostos me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe do te zbatoje ate model

per te gjithe klasen e AAM-ve qe vleresohet.

(ii) Amortizimi
Per llogaritjen e amortizimit te AAM — ve dhe AAJM - ve njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortzimit metoden mbi vlerén e mbetur, ndersa normat e amortizimit jane

perdorur te njejta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

Normat e amortizimit jane :
o Makineri e paisie 20%
o Mijete transporti  20%
o Paisje informatike 25%

o Aktive afatgjata jo materiale 15%

EATION sh.p-¥
DANIEL CF et Gjollesh®
Rruqa 1SH UEM

TIRANE (AL)
it 182311004C




Daniel Creation sh.p.k
NIPT: J82311004C

» MJIETET MONETARE

- Vlera monetare, ne leke

9,493

» TE DREJTA TE ARKETUESHME

Nga aktiviteti i Shfrytezimit

. =
- Kliente per mallr kte e sherbime

5 = ) i

Tatim mbi fitimin

_ Vlera tmonetare , ne monedha te huaja

Shteti -TVSH per t'u matre

> INVENTARET
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» AKTIVE MATERIALE

Aktive le

Trupegnara

Gjendje |

31.12.2014 11,376,936 151,156,465 8,833,141 171,366,542
Shtesa 0 0 0 0 0 0 0
Pakesime 0 0 429,098 429,098
Gjendje

31.12.2015 11,376,936 151,156,465 8,404,043 0 0 0 170,937,444

=

=]

Amortigini

Gjendje

ne

31.12.2014 0 83,366,329 8,186,520 0 0 0 91,552,849
Shtesa

logaritur 0 1,694,753 43,505 1,738,258

Pakesime 0 0 0 0 0 0 0
Gjendje

ne

31.12.2015 0 85,061,082 8,230,025 0 0 0 93,291,107

=

Viera
neto

31.12.2014

66,095,383 603,116 0 79,8

» TE PAGUESHME PER AKTIVITETIN E SHFRYTEZIMIT

Fugnitot per mallra, produkte dhe sherbime (< 12 muaj)

125,099
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» TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE DHE
SHENDETSORE

SIGURIMEVE

SHOQERORE DHE

192,580

182,460

3 | Detyrime per Sigurimet Shogerore dhe Shendetsore

431

748

4 | Detyrime ndaj Organizmave te tjere shoqerore

437

» DETYRIME AFATGJATA

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit (afatgjata me vone se 1 vit)

1 | Debitore, kreditore te tjete (>12 muaj) 467 137,280 140,140

Te tjera te pagueshme

ionereve (>12

78,167,008

78,532,715
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» KAPITALI I NENSHKRUAR

» REZERVA TE TJERA

Rezerva Ligjore
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» FITIM HUMBJA E VITIT

shtrimit (1,617,304)

T =

» SHPENZIME TE PERSONELIT
Paga dhe shperblime

T L £

ersonclit

Shpenzime te sigurimeve shogerore/ shendetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet per

pensionet)

644 (4,488)
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» ZHVLERESIMI 1 AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE

Zhvletsimet e aktiveve afatgjata (Shpenzimet nga renta ne
vlere e aktiveve aktiveve afatgjata materiale dhe te investuata 6811 (429,098)
te matura me kosto)

» SHPENZIME KONSUMI DHE AMORTIZIMI

il

i

s iz
I | Sherbime nga te tretet

Trajtime te pergjithshme 611 (479,515) (1,446 255)

Le fets 618 (124,315) (96,964)

Totali - Sherbime nga te tretet (1+2) (603,330) (1,543,219)
2 >

I1 | Shetbime te tjera

3 Sherbime bankare

628 (35,043) (36,095)
4 | Totali sherbime te tjera (35,043) (36,095)
I Tatime dhe taksa
5 | Tatime te tjera 638 (85,120) (1,424,080)
6 . Totali - Tatime dhe taksa (85,120) (1,424,080)
v Shpenzime te tjera
7 | Shpenzime te tjera 658 (5,685) (185)

Totali -shpenzime te tjera
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» TE ARDHURA TE TJERA

Fitim nga kembimet dhe perkthimet valutore

valutore

1,533,267 56,007
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore 669 (49) (6,693)
Totali Fitim neto nga kembimet dhe perkthimet 1,533,218 49,314

» REZULTATI USHTRIMOR DHE FITIMIVHUMBJA TATIMORE

1 | Rezultati ushtrimor (1,617,304)
2 | Shpenzime te panjohura 5,685
3 | Gjoba dhe shperblime 657 -
4 | Shpenzime te tjera 658 5,685
5 | Shpenzime per interesa 667 =
6 | Amortizme tej normave fiskale 6,811 -
7 | Te tjera 618
8 | Totali (1,611,619)
9 | Minus humbjen fiskale te mbartur -
10 | Fitimi/(humbja) fiskal ( 8+9) (1,611,619)
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Per periudhen tatimore 2015 shogeria Daniel Creation sh.p.k Tirane rezulton me nje humbje tregtare
bruto per shumen (1,617,304) leke dhe e modifikuar me shpenzimet e panjohura ne vleren 5,685 leke
rezulton humbja fiskale ne shumen (1,611,619 ) leke dhe tatim fitimi i llogaritur rezulton ne shumen 0

leke.

Tirané, mé 23 /03 / 2016
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